
www.czechinvest.org

Agentura pro podnikání a inovace     
 
je státní organizace zřízená Ministerstvem průmyslu a obchodu, pro které administruje Operační program technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost (OPTAK 2021 – 2027). 

Můžete u nich konzultovat možnosti dotační výzev z tohoto operačního programu, například už běžící výzvy 
• Udržitelné hospodaření s vodou – výzva I – API agentura-api.org, 
• Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I – API agentura-api.org možnosti financování přechodu k digitalizaci,
• Inovační vouchery – výzva II – API agentura-api.org financování výzkumu a vývoje,
• nebo připravované nové výzvy Inovace, Marketing (možnosti podpory při vstupu na zahraniční trhy (respektive účastí na zahraničních 

veletrzích)), Úspory energií a další.

www.agentura-api.org

Medailonky konzultujících

Veletrh dotačních příležitostí a podpory podnikání 
pro firmy i obce v Kraji Vysočina
11. dubna 2024 | Jihlava

• Agentura pro podnikání a inovace
• Centrum pro regionální rozvoj České republiky
• CzechInvest
• CzechTrade
• Eurocentrum Jihlava
• Kraj Vysočina
• Krajská hospodářská komora Kraje Vysočina 
• Ministerstvo práce a sociálních věcí

• Místní akční skupiny
• Národní rozvojová banka, a.s.
• Státní fond životního prostředí
• Technologická agentura České republiky
• Úřad práce
• Úřad průmyslového vlastnictví
• VŠPJ

Konzultující organizace:

Agentura pro podporu podnikání 
a investic CzechInvest
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2

Regionální kancelář pro Kraj Vysočina
+420 720 071 303 
jihlava@czechinvest.org

Centrum pro regionální rozvoj České republiky                      
 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky je státní příspěvková organizace řízená Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. Administruje 
(konzultace, hodnocení, kontrola) projekty v Integrovaném regionální operačnímu programu 2021–2027 a dále programy přeshraniční 
spolupráce. Centrum je také součástí celoevropské poradenské sítě pro malé a střední podnikatele Enterprise Europe Network  
(www.crr.cz/een/).

Podporované aktivity:
Podpora veřejného sektoru a neziskových organizací v rámci Programu IROP21+ (eGovernment, chodníky, cyklostezky, přestupní 
terminály, sociální služby dle zákona o sociálních službách, sociální bydlení, MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, památky, knihovny, muzea, doprovodná 
turistická infrastruktura, veřejná prostranství atd.), více informací www.irop.gov.cz/cs/irop-2021-2027.

www.crr.cz

https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/hospodareni-s-vodou-v-podnicich-optak/udrzitelne-hospodareni-s-vodou-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/technologie-pro-mas-optak/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/inovacni-vouchery-optak/inovacni-vouchery-vyzva-ii/
http://www.irop.gov.cz/cs/irop-2021-2027


www.czechinvest.org

CzechTrade     
 
Agentura CzechTrade je národní proexportní organizací založenou Ministerstvem průmyslu a obchodu s cílem rozvíjet mezinárodní 
obchod a vzájemnou spolupráci mezi českými a zahraničními subjekty.

Podporované aktivity:
• Individuální služby pro české exportně zaměřené firmy www.czechtrade.cz/sluzby/individualni-sluzby,
• NPO – DESIGN CREDITS - ve spolupráci s Ministerstvem kultury nabízí zvýhodněné služby průmyslových a produktových designérů  

z Adresáře designerů,
• zvýhodněné služby malým a středním podnikům v případě účasti na zahraničních výstavách a veletrzích v rámci projektů NOVUMM2 

a NOVUMM2KET.

www.czechtrade.cz

Eurocentrum Jihlava

Poskytujeme informace o EU a evropských fondech. Také Vám poradíme s cestováním, studiem a prací v evropských zemích. Pořádáme 
veřejné diskuse na aktuální témata a další akce pro veřejnost.

Aktivity – konzultace:
• Primární konzultace projektových záměrů, obecné informace a dotační možnosti z fondů EU v rámci programového období 2021-2027.
• Obecné informace o dalších dotačních možnostech a národních programech.

www.dotaceEU.cz  |  www.facebook.com/Eurocentrum.Jihlava

www.tvorimevropu.cz/jihlava/

Agentura pro podporu podnikání 
a investic CzechInvest
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2

CzechInvest               
                                              
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest je státní příspěvková organizace působící v jednotlivých krajích ČR a v zahraničí. 
Českým i zahraničním firmám pomáhá s expanzí a lokalizací jejich investičních záměrů na území ČR, a to zejména prostřednictvím 
investičních pobídek a databází podnikatelských nemovitostí a brownfieldů. Dále se CzechInvest zaměřuje na rozvoj potenciálu českých 
technologických firem, tzv. startupů, například pomocí programu Technologická inkubace. V neposlední řadě se tato agentura zabývá 
kultivací podnikatelského a investičního prostředí ve spolupráci s místními municipalitami, školami a vědeckovýzkumnými institucemi. 
Na Vysočině agentura ve spolupráci s partnery mimo jiné pravidelně organizuje soutěž pro začínající podnikatele a studenty STARTupUJ 
NA VYSOČINĚ.

www.czechinvest.org 

Krajská hospodářská komora Kraje Vysočina                                                                      
                                              
KHK KV je součástí regionální sítě HK ČR. Reprezentuje podnikatele při jednáních se státní správou, místní samosprávou i zahraničními 
organizacemi. Nabízí poradenskou činnost a informační servis, organizuje širokou škálu vzdělávacích akcí.

www.khkvysocina.cz

Kraj Vysočina 

Kraj Vysočina dlouhodobě podporuje rozvoj podnikatelského a inovačního prostředí na svém území a za tímto účelem realizuje řadu 
aktivit, projektů a strategických intervencí. 
 
Jedná se nejen o podporu prostřednictvím vlastní dotační politiky (Fond Vysočiny), propagaci regionálního podnikatelského a inovačního 
prostředí, informační a osvětové kampaně, mapování apod., ale také o aktivity vedoucí k užšímu propojení vzdělávacího a podnikatelského 
sektoru, především s dopadem na regionální trh práce. 

www.kr-vysocina.cz

Regionální kancelář pro Kraj Vysočina
+420 720 071 303 
jihlava@czechinvest.org

https://www.czechtrade.cz/sluzby/individualni-sluzby
https://www.czechtrade.cz/programy-eu/npo-%E2%80%93-design-credits
https://www.czechtrade.cz/programy-eu/op-tak-%E2%80%93-projekty-novumm-2-a-novumm2ket
https://www.czechtrade.cz/programy-eu/op-tak-%E2%80%93-projekty-novumm-2-a-novumm2ket
https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-startupy/Technologicka-inkubace


www.czechinvest.org

Místní akční skupiny                                                                                                        
 
Krajská síť Národní sítě Místních akčních skupin České republiky Kraje Vysočina - sdružuje Místní akční skupiny, které se zabývají 
komunitně vedeným místním rozvojem a snaží se rozvíjet mezisektorovu spolupráci a svůj zájmový region. Mimo jiné realizují Strategii 
komunitně vedeného místního rozvoje pro období 2021 – 2027, kde se rozdělují i menší dotační prostředky pro obce, neziskové 
organizace, zemědělce a podnikatelské subjekty. V rámci tohoto období MAS přerozdělují prostředky na automatizaci a digitalizaci 
výroby (podpora pro MSP na území MAS od 125 tis. Kč do 1 mil. Kč a max 50% uznatelných výdajů).

Agentura pro podporu podnikání 
a investic CzechInvest
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2

Národní rozvojová banka, a.s.    
 
Hlavním cílem NRB je podílet se na podpoře hospodářského a sociálního rozvoje prostřednictvím poskytování finančních produktů 
v oblasti malého a středního podnikání, rozvoje infrastruktury, případně v dalších sektorech ekonomiky. Banka doplňuje standardní 
nabídku bankovních a investičních produktů komerčních bank a tím pomáhá překonat možná selhání trhu. Činnost banky je založena na 
dlouhodobé finanční udržitelnosti realizovaných finančních nástrojů.

www.nrb.cz

Možnosti podpory: 
• Fond Vysočiny: dotační programy Inovační vouchery (červen 2024), Rozvoj podnikatelů (září 2024) atd. – www.fondvysociny.cz, 
• vzdělávací a osvětové aktivity, informační servis – průběžně zveřejňováno na webu kraje v sekci pro podnikatele   

www.kr-vysocina.cz/pro-podnikatele/ms-122762/p1=122762, 
• Smart akcelerátor: systémový projekt na podporu rozvoje inovačního prostředí a posilování výzkumu a vývoje v Kraji Vysočina, jehož 

cílem je příprava nástrojů a strategických intervencí podporujících spolupráci veřejné správy, podnikatelského a akademického sektoru 
v oblasti VVI. Připravované nástroje se zaměří na podporu digitalizace regionu, podporu inovační výkonnosti regionu a energetiku. 
Jedním z prvních nástrojů projektu budou Asistenční vouchery (předpoklad vyhlášení červen 2024), které finančně podpoří přípravu 
strategických projektových záměrů v oblasti VVI, které přispějí k naplňování priorit Krajské RIS3 strategie nebo k posilování domén 
specializace Kraje Vysočina – www.kr-vysocina.cz/smart-akcelerator-kraje-vysocina/d-4124151/p1=124690, 

• základní dotační poradenství apod.

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV) nabízí prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost plus (OPZ+) podporu projektů 
zaměřených na zaměstnanost, sociální začleňování, sociální inovace, vzdělávání nebo tvorbu nových dovedností a také na materiální 
pomoc nejchudším osobám. 
Na veletrhu představujeme téma diverzity a flexibility. Výzva, ve které lze předkládat projekty související s diverzitou a flexibilitou, 
je výzva č. 03_22_012 Diverzitní a flexibilní pracovní kultura (1). Nabízí finanční podporu zaměstnavatelům na budování flexibilního 
pracovního prostředí, systému práce se zaměstnanci na mateřské a rodičovské dovolené a diverzního a inkluzivního pracovního kolektivu 
bez předsudků. 

Všechny aktuální výzvy OPZ+ jsou dostupné na webu www.esfcr.cz.

www.mpsv.cz

Regionální kancelář pro Kraj Vysočina
+420 720 071 303 
jihlava@czechinvest.org

Státní fond životního prostředí ČR (SFŽP ČR)    
 
Státní fond životního prostředí ČR zajišťuje kompletní agendu týkající se poskytování finančních podpor (dotací, půjček apod.). Prostředky 
čerpá z vlastních zdrojů, ze státního rozpočtu nebo ze zdrojů Evropské unie pro oblast životního prostředí. Příjmem SFŽP ČR jsou  
i výnosy z monetizace emisních povolenek v systému EU ETS, které lze použít v rámci Modernizačního fondu; odhadovaná částka pro léta 
2021–2030 je 500 miliard CZK. V aktuálně otevřených výzvách přes Modernizační fond podporuje například Fotovoltaické elektrárny  
10 kW – 5 MW s vlastní spotřebou, Fotovoltaické elektrárny s výkonem nad 1 MWp, Komunální FVE na veřejných budovách pro malé 
obce, Komunální FVE na budovách a další infrastruktuře nebo Energetické úspory památkově chráněných budov.

www.sfzp.cz

https://www.esfcr.cz/
https://www.esfcr.cz/vyzva-012-opz-plus
https://www.esfcr.cz/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/


www.czechinvest.org

Úřad práce České republiky    
 
Úřad práce České republiky je správním úřadem s celostátní působností, je organizační složkou státu. Plní úkoly v oblasti zaměstnanosti 
a ochrany zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele, v oblasti nepojistných sociálních dávek zabezpečuje výplatu dávek 
státní sociální podpory, dávek pro osoby se zdravotním postižením, příspěvku na péči a dávek pomoci v hmotné nouzi.

Podporované aktivity v rámci aktivní politiky zaměstnanosti (hrazené jak z národního rozpočtu, tak i z Evropského sociálního fondu):
• příspěvky na dotovaná pracovní místa 
• rekvalifikační kurzy
• motivační aktivity – individuální a skupinové poradenství
• vzdělávání zaměstnanců
• pomoc propouštěným zaměstnancům
• poradenství v orientaci na trhu práce 

www.uradprace.cz

Vysoká škola polytechnická Jihlava (VŠPJ)

VŠPJ je veřejná vysoká škola neuniverzitního typu a jedinou VŠ je v regionu Vysočina. Je zaměřena na aplikované vzdělávání v profesně 
orientovaných studijních programech respektující potřeby regionálního trhu práce. VŠPJ rozvíjí intenzivní spolupráci s aplikační sférou  
a firmami regionu, podporuje tvůrčí činnost a aplikovaný výzkum. Poskytuje pestrou nabídku celoživotního učení. Působení vysoké školy 
tak napomáhá nejen kulturnímu, ale celkovému rozvoji regionu. 

Možné aktivity: 
• Spolupráce s podnikateli a firmami a služby v rámci jednotlivých laboratoří kts.vspj.cz/uvod/o-katedre/laboratore: laboratoře 

experimentálních měření pro termomechanické zkoušky včetně životnosti součástí a materiálů, laboratoře pohybové aktivity, 
aditivních technologií a 3D tisku, numerických simulací rozličných technických úloh, laboratoře průmyslové automatizace a Průmyslu 
4.0, multimediální nahrávací a experimentální studia, vývoje dronů a služby pro jejich využití, umělé inteligence, vývoje rozličného 
softwaru a počítačových sítí a dalších. 

• Odborné kurzy pro firmy, spolupráci na projektech aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje. 
• Zapojení expertů z praxe přímo do výuky, možnost vedení závěrečných prací odborníky z praxe, umožnění studentům VŠPJ 14-ti 

týdenní praxe ve firmách regionu. 

www.vspj.cz

Agentura pro podporu podnikání 
a investic CzechInvest
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2

Technologická agentura České republiky (TAČR)              
                                              
TAČR je organizační složka státu zabezpečující přípravu a realizaci programů aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací včetně programů 
pro potřeby státní správy. Agentura kromě vlastních, různorodě zaměřených programů, administruje také resortní programy (DOPRAVA 
2030+, TREND, Prostředí pro život) a programy veřejných zakázek BETA 2. Taktéž spravuje programy pro mezinárodní spolupráci 
jako např. program SIGMA (dílčí cíl 4), který je zaměřen na mezinárodní spolupráci v aplikovaném výzkumu a vývoji českých podniků, 
výzkumných organizací a jejich zahraničních partnerů. 

www.tacr.cz

Regionální kancelář pro Kraj Vysočina
+420 720 071 303 
jihlava@czechinvest.org

Úřad průmyslového vlastnictví                                                                                  
 
Úřad průmyslového vlastnictví je ústředním orgánem státní správy České republiky na ochranu průmyslového vlastnictví. Ve smyslu své 
zákonné působnosti rozhoduje o poskytování právní ochrany zejména na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky, 
vede rejstříky o těchto předmětech průmyslových práv, řeší případy sporné a odvolací. Podílí se na také administrativě SME Fund EUIPO. 

 www.upv.gov.cz

https://kts.vspj.cz/uvod/o-katedre/laboratore
https://upv.gov.cz/sluzby/cosme-fund

